XXXIII.

Huc & referri potest, quòd post litem contestatam in causis Civilibus positiones exhibitæ, in CONTUMACIAM non respondentis Rei pro confessis habeantur: per c. 2. de confess. in 6to. l. 11. §. 4. ff. de interrog. in Jur. fac. Mev. p. 9. decis. 29. add. p. 2. d. 390. Quod secus est in Criminalibus, Barboſa in collect. d. cap. 2. Cujus rationes videre licet, apud Vultej & Mev. d. p. 9. Decis. 29. CONTUMACIA autem in non restituendo, coërcetur Juramento in litem. §. 21. Instit. de action. l. 68. ff. de R. V. Brunnem. d. l. Qui autem in nolendo jurare CONUTMAX existit, & huic certa pœna statuta, cautum est, ut si Actor noluerit Juramentum calumniæ subire, is omni suo cadat. l. 2. §. 6. de jurejur. propter calumn. Reus autem pro confesso habeatur; d. l. 2. c. fin. §. fin. X. eod. Vid. Cz. tit. 12. art. 1. n. 50. Ita jussus recognoscere instrumentum si illud detrectet, documentum in CONTUMACIAM partis adversæ contra quam fuit productum, pro recognito atque confessato habetur, unde receptissima pronuntiandi formula solet esse: daß nunmehr producirtes Instrument pro recognito billich auß und angenommen werde. Vid. Carpz. Ipr. For. p. 1. C. 17. def. 13. & de process. tit. 11. art. 1. n. 2. B. Dn. Bardili, Diff. de recognit. instrum. th. 39. § 40.

XXXIV.

Contraria CONTUMACIÆ ejusque pœnæ, sunt legitima impedimenta

menta : German. & behoffte Cz. Jpr. for. p. 1. c. 9. d. 7. Hæc enim cum  
 faciant dolum abesse, & cessare contemptum, quem Jura requirunt  
 in l. 53. §. 1. ff. de Re Judic. & l. 2. ff. si quis caut. in jud. sist. faciunt q. oq.  
 cessare CONTUMACIAM, ut sententia absenti non noceat. Perez.  
 in Cod. ad tit. Quom. & quand. Jud. num. 57. J. P. W. p. 1. tit. 14. in pr.  
 ibi: Woader eine Partbey Ebehofftz Usach hat. e. B. Mauritius,  
 de Jud. Rotbwil. c. 3. §. 4. Ea autem cum facti sunt, & dehinc non præ-  
 sumantur probanda sunt ad minimum semiplenè e. gr. unius nuncii  
 testimonio, vel etiam aliis deficientibus, Rei Juramento. Fibig. de  
 process. Vid. l. 19. §. 1. & 2. ff. de probat. l. 71. ff. l. 12. §. fin. C. de pro-  
 curat. l. 5 §. 8. de Re milit. Carpz. in Resp. Elect. l. 3. tit. 3. Resp. 26.  
 num. 18. 19. 20. Wesemb. ad l. 13. C. de Jud. num. 44. Quòd si affecta-  
 ta sint, & talia, quæ removeri licuit, nihil juvant; causam enim præ-  
 stans impedimento: Impeditus non videtur; Hilliger. ad Donell. Enu-  
 cleat. l. 23. c. 9. Casp. Klock. tom. 3. Consil. 187. num. 196. quia se  
 ipsum coarctavit. l. 2. in fin. ff. si quis caut. in Jud. sist. Wesemb. ad l.  
 13. §. 1. C. de Jud. num. 42. Unde ille qui prætextu impedimenti  
 adjuvari, probare debet: (1.) Quòd illud fuerit tale, ut vel planè non,  
 vel non, nisi difficulter removeri potuerit: l. sed & si §. 2. ff. Ex quib.  
 caus. cap. ult. X. de Elect. (2.) nisi illud obstitisset, Actus subsequutus  
 fuisset. l. 2. §. Quod dix. ff. si quis caution. Klock. d. l. Menoch. de ar-  
 bitr. Jud. quest. l. 2. cas. 118. n. 7. post Mev. p. 2. dec. 211. & p. 8. dec.  
 438 per orbem celeberrimus Jct. Dn. Ferdinand. Christoph. Har-  
 precht. in Consil. 49. n. 179. add. Pacianus de probat. l. 2. c. 47. n. 22.  
 adeoque non sufficit simpliciter probare impedimentum, sed & di-  
 ligentia & conatus de eo t. llendo probari debet, Mindan. de mand.  
 Judic. l. 2. c. 21. Knippschild. de fideicom. c. 66. num. 99.

## XX XV.

Habentur autem pro legitimis impedimentis (1.) Solennitas  
 citati Nuptialis: l. 2. ff. de in Jus voc. Huc pertinet quòd Luc. 14.  
 dicitur: UXOREM DUXI, IDEO COMPARERE NEQUEO. Quod fa-  
 vore matrimonii introductum esse videtur: unde & novelli conju-  
 ges à bello excusationem habent. Brunnem. ad l. 2. ff. de in Jus voc. n. 3.  
 (MORBUS SONTICUS, per l. 53. §. 2. & l. 60. ff. de Re Judic. arg. l. 4.  
 §. fin. ff. de Edil. Ed. Mev. p. 2. Dec. 211. non tantum proprius, suâ li-  
 cet culpâ contractus, sed & conjugis, liberorum & consanguineo-  
 rum, l. 36. ff. de Judic. Carpz. Jpr. For. p. 1. C. 69. def. 8. & process. tit. 8.

art. 2. num. 45. § seq. Zanger. de Except. p. 2. c. 9. num. 13. (3.) FUNUS uxoris & propinquorum, non solum eo die quo ducitur. per l. 2. ff. de in jus voc. l. 4. §. 2. ff. si quis caut. judic. sist. sed & per novem dies sequentes. arg. Navell. 115. c. 5. Zanger. de Exc. d. l. (4.) PUERPERIUM, praesens aut proximè speratum, aut etiam non diu praeteritum: l. 1. §. 4. ff. si quis caut. jud. c. sist. (5.) CARENTIA ET MORBUS PROCURATORIS AUT ADVOCATI, si litigaturus alium in causa instructum Advocatum vel Procuratorem de facili praesto habere nequeat. per l. ult. C. de Procur. l. 19. §. 2. ff. de probat. c. 4. X. b. t. de dol. & contum. Wesemb. ad l. 13. C. de judic. num. 42. Brunnem. ad l. 4. C. de postul. Zanger. de except. p. 2. c. 9. num. 13. Carpz. Jpr. For. P. 1. C. 8. def. 9. § in tr. de process. tit. 8. art. 2. n. 48. (6.) TEMPESTAS VENTORUM ET PLUVIARUM, AUT VIS FLUMINIS, SEU EXUNDATIO. l. 2. §. 3. 6. § 7. ff. si quis caut. l. 4. 5. eod. & ibi: C. J. A. Brunnem. de process. c. 4. num. 7. Nicolai c. 22. p. 399. J. P. W. p. 1. tit. 14. Die Ergiehung der Wässer / grosse Sturm, Winde / Vielheit des Schnees. TERRÆ MOTUS, per quem Neapolis fere facta est Apollis: Ex quo provenire solet, quandoque & labes terræ, seu ruina, & agri confidentia cūm ager repente subfidet in vastam voraginem, unde & Chasma vocatur: in l. 11. §. 5. ff. de minoribus. l. 47. §. 6. ff. de legat. 1. Mascard. de probat. Vol. 1. Consil. 468. num. 26. (7.) JUDICIUM CAPITALE, per l. 4. pr. ff. si quis caut. Jud. sist. (8.) PEREGRINATIO REIPUBLICÆ CAUSA, l. 6. ff. si quis caut. in Jud. sist. l. 8. 9. 26 §. 8. l. 35. § 7. ff. Ex quib. caus. major. Add. Mev. p. 8. dec. 244. AUT ITER ALIAS NECESSARIUM, Fibig. in process. c. 2. §. 4. p. 90. § 93. ubi formulam exhibet, ET EXTRA FINES DEVOTIONIS ET RELIGIONIS GRATIA SUSCEPTUM: Scilicet apud Pontificios ad sepulchrum CHRISTI: Nach dem heiligen Grab: Ad limina S. Petri ad S. Mariam Lauret, aut S. Jacobi Compostell. aliaq; loca, Nicolai de process. c. 34. p. m. 397. (9.) INCARCERATIO ET VINCULA, l. 4. §. 1. ff. d. tit. Si quis caut. etiam si propter delictum quis detineatur B. Dn. Lauterb. Conclus. for. Exercit. 6. th. 21. quo pertinet etiam ARRESTUM personale. arg. l. 21. §. 2. ex quib. caus. maj. Brunn. in comment. Cod. ad l. 2. quib. ex caus. maj. num. 6. (10.) LOCUS NON TUTUS, OB BELLICAS TURBAS, AUT LATRONES M. Antonius de Amatis, in Decis. cas. 75. num. 71. Carpzov. Jpr.

*Jpr. for. p. 1. const. 9. def. 7. VEL PESTILENTIAM AUT TIMOREM A JUDICE PROVENIENTEM. Berlich. p. 1. Conclus. 17. num. 56. 58. Mev. p. 3. dec. 169. 152. § 282. n. 4. (11.) EXPEDITIO MUNERIS PUBLICI, arg. l. 2. §. 1. ff. Si quis caut. in Jud. sist. (12.) VOCATIO AD MAJUS TRIBUNAL ET JUDICIUM. l. 54. §. 1. ff. de Re Judic. Joh. Georg. Nicolai, d. tr. de process. c. 24. p. m. 398. (13.) TRANSACTIO DE CONTROVERSA INTERMINITA, per l. 2. pr. ff. Si quis caut. l. 4. C. de pact. arg. l. 1. 2. C. Si ad vers. transact. l. 22. §. 1. ff. de in Jus voc. (14.) SOLUTIO AB ALTERO E DUOBUS REIS FACTA : l. 5. §. 1. ff. Si quis caut. in Jud. sist.*

XXXVI.

Tale legitimum Impedimentum quoque præbet: (15.) SI ACTORIS VEL NON INTERFUIT, arg. l. 5. §. 4. ff. Ne quis cum qui in Jus voc. vi eximat. aut ejus Jus ex mora non sit factum deterius : l. 8. ff. Si quis caut. jud. sist. Dominic. Cardinal. Tusch. Conclus. 377. lit. M. Nec nocet citato absentia sua, quando si comparuisset, nihil actum fuisset, propter absentiam, forsan ipsius Judicis, per l. 2. §. 1. Si quis in Jus voc. non iv. Joh. Baptista Asin. pr. Judic. §. 17. c. 1. num. 3. in fin. Vel si pars adversa a quæ non comparuerit; tunc enim CONTUMACIA reciprocè compensatur; quomodo & aliàs plerumque accidit, ut paria delicta mutuâ compensatione tollantur. arg. l. 39 ff. de solut. § l. ult. §. pen. ff. de eo per quem fact. *Der Ungehorsam wird beyde seits aufgehoben / der Termin circumduciret / und dem Rechten sein Lauff gelassen. Mindan. de mandat. Judic. c. 20. num. 6. R. I. de Anno 1654. §. 23. Anton. Faber, in Cod. l. 7. tit. 18. def. 6. num. 8. Rhoding. in Prax. Cam. l. 3. tit. 55. ad Brunnem. in process. civil. c. 1. n. 56. Nicolai in process. part. 3. c. 9. num. 42. Italis in CONTUMACIAM pro contestata accipi nequit, quoties & actor ipse in culpa & mora fuit litem contestandi: Casp. Klock. tom. 3. Cons. 187. n. 186. Siquidem Citatio contra Reum CONTUMACEM, si Actor quoque non compareret, non inducit litem contestationem. Tusch. p. 2. Conclus. 130. add. B. Lauterb. d. l.*

XXXVII.

Impedit quoque (16.) CAPTIVITAS, Joh. Zanger. de Except. p. 2. c. 9. num. 13. Carpz. *Jpr. for. P. I. C. 9. def. 7. Brunnem. ad. l. 2. Cod. Quib. ex caus. major. Item (17.) VIOLENTA DETENTIO, l. 2. §. fin. ff. Si quis caut. in jud. sist. J. P. W. I. tit. 14. §. 78. Hinc Eleganter*

hanc in rem Seneca *l. 4. de benef.* Vadimonium promittimus, tamen deferitur, deferentem vis major excusat. (18.) Ignorantia citationis: *l. 7. ff. de Judic.* Casp. Klock. *tom. 3. consil. 187. num. 149.* Perez, in *Cod. ad tit. Quomod. & quand. Jud. num. 6.* Brunnem. *ad l. 2. & 3. ejusd. tit.* An verò oblivio termini à pœna CONTUMACIÆ regulariter excuset, controvertitur? Comunitè tñ. negatur, eo quòd non præsumatur oblivio, nec justa ea sit, nisi ex longo tempore. *l. 44. ff. de acquir. possess.* & terminus citationis rarò longum tempus conficiat: Insuper culpa illi fit imputanda, quòd termini illius oblitus fuerit, cum debuisset illum probè annotare. Vid. Weseemb. *ad l. 13. Cod. de Judic. num. 43.* ubi limitationes tradit, & nec opinionem & credulitatem, (puta si credat, Judicem non nimium festinare,) excusare tradit, cum non respiciendum sit, quid quisque credat, sed quid credere debeat. *l. 5. ff. si certum pet. l. 7. pro Emptore.* Add. Dn. Stryck. in *tr. de Jure sens. diff. 4. c. 0. num. 21. & Diff. 3. c. 5. §. 6.* Talis quoque causa excusans (19.) est RUSTICITAS, per *l. 2. §. 1. ff. Si quis in jus voc. non iv.* quam tamen hodie citatum non comparentem à pœna CONTUMACIÆ non excusare: arg. *l. 2. C. de in Jus voc. existim.* Dn. Lauterb. in *exerc. ad ff. 0. 3.* Cui ex professo dicam, scribit Consultissimus Dn. Schilter. in *Exercitat. ad π. ad tit. Si quis in Jus voc. non iv.* dicitque, *d. l. 2.* non de in Jus vocato, sed de in Jus sine venia vocante edicere, patere autem, praxin hodiernam non admittere hanc excusationem, quantum ad hos, qui sine venia vocari non debeant, cum hodie nemo sine venia regulariter citetur.

## XXXVIII.

Denique huc spectat, si quid ex cæteris, de quibus supra in objecto & forma, deficere, & si quæ talia sunt alia, juris arbitrio æstimanda: arg. *vulgatissim. l. 1. §. 2. de Jur. delib.* & generaliter quælibet justa causa propter quam quis ad iudicium non venit, Reum à CONTUMACIÆ absolvit. Præcipuè autem à CONTUMACIÆ liberat remissio, tam expressa quam tacita. Casp. Klock. *tom. 3. consil. 187. n. 207. & seq.* Carpz. *Jpr. for. P. 1. Const. 9. def. 7. & seqq.*

## XXXIX.

De cæterò præsumptio contemptus Judicis, resultans contra contumacem ex eo, quòd citatus non venit in termino, tollitur ex eo quòd citatus confestim post terminum venit: Brunn. *ad l. 7. ff. de Restit.*

*in integr. num. 1. Wesembec. ad l. 13. Cod. de Judic. Et post purgari*  
**CONTUMACIA** usque ad sententiam. 8. *Mev. p. 1. Dec. 134. Quâ purgata,*  
 Reus exceptione justî impedimenti tutus est, & omnia redeunt in  
 pristinum statum, ita, ut secundum juris ordinem denuo procedatur  
 hac sententiandi formulâ. Contumaciter Theil hat sich aus  
 dem Verdacht der Verleßung und der Versäumnis des Richters ge-  
 setzt, und ist nochmols mit seiner Prokura in der Hauptfact zu hören.  
*Carpz. in process. tit. 8. art. 2. n. 71. & Jpr. for. P. 1. C. 9. def. 13. Fibig.*  
*in proc. for. p. 40. Joh. Georg. Nicolai, in proc. c. 32. n. 30. Insuper*  
 potest **CONTUMACIA** ab Actore & Reo evitari, si maturè ante termi-  
 num pro dilatione termini supplicent eamque non modo obtine-  
 ant, sed & adversa parti citò notificari curent. Infertis libello spe-  
 cialiter causis Bartold. Leonh. Schwendend. ad Fibig. *process. Jur.*  
*c. 2. §. 4. p. 90.*

## XL.

**AFFINIA** sunt Wesembecio *ad d. l. 15. C. de Jud. n. 39. LITIGATO-*  
**RUM NEGLIGENTIA**, vel **CULPA**, præsertim **LATA**: item **INJURIA** &  
**DECEPTIO** quibus vel adversarius Judicatur. vel judex ipse: *l. 42. de*  
*inj. item NEGLIGENTIA IPSORUM JUDICUM. l. 13. C. de Jud. AD-*  
**VOCATORUM & PROCURATORUM. d. l. 13. S. pen. C. d. t. ut &**  
**TUTORUM. d. l. 15. §. ult.**

T A N T U M!

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.